
 1 

 

Ministero Della  Pubblica Istruzione  
Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia - Romagna – Direzione Generale  

Ufficio Scolastico Provinciale  Forlì Cesena 
Viale Salinatore, 24  47100-Forlì     Tel.0543/451311   Fax 0543/370783  Uff. Scuole Medie tel. 0543/451319-451320  

 
 
Prot. n. 10602/C3                                                                                                Forlì, 27 agosto 2009 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 12.02.2009 concernente la mobilità del personale della 

scuola, per l’a.s. 2009/2010; 
VISTA l’O.M. n. 18 del 13.2.2009; 
VISTO il D.D.G. n. 419 del 29.12.2004,  e successive integrazioni, con il quale il Dirigente 

Regionale ha delegato ai C.S.A. ora U.S.P., la materia relativa alla mobilità del 
personale docente, educativo ed ATA; 

VISTO il proprio atto n. 7724/C3.a del 26.6.2009, con il quale sono stati disposti i 
trasferimenti ed i passaggi del personale docente di ruolo negli istituti d’istruzione 
secondaria di II grado per l’a.s. 2009/2010, da cui risulta che la Prof.ssa RANIERI  
ANNA nata il 15/03/1970 (NA), ha ottenuto il trasferimento interprovinciale da 
Napoli al Liceo Classico “Monti” di Cesena per la Cl. Conc. A052 – Materie 
Letterarie, Latino e Greco, con punti 46; 

VISTO il verbale n. 90-1/09  dell’Ufficio di Segreteria per la Conciliazione e l’Arbitrato 
dell’U.S.P. di SALERNO datato 26.08.2009 da cui si evince che la Prof.ssa 
CALABRIA CARMELA nata il 27.01.1967 (SA) titolare di Materie Letterarie, 
Latino e Greco,  Cl. Conc. A052 presso il Liceo Scientifico Statale “Don Carlo La 
Mura” di Angri (SA), ha prodotto domanda di trasferimento interprovinciale per 
l’a.s. 2009/2010, indicando nell’allegato J/1 – Sezione F – Preferenze, al 6° posto, il 
Liceo Classico “Vincenzo Monti” di Cesena; 

PRESO ATTO che alla Prof.ssa Calabria risultano attribuiti, ai fini della mobilità interprovinciale, 
punti 46; 

VERIFICATO che la Prof.ssa Calabria Carmela precede per età la Prof.ssa Ranieri Anna; 
ACCERTATO che per i trasferimenti interprovinciali per la Cl. Conc. A052 l’aliquota dà luogo ad 

un solo movimento; 
VERIFICATA la disponibilità presso il Liceo Classico “Vincenzo Monti” di Cesena; 
 
 

D I S P O N E 
 

  A decorrere dal 1° settembre 2009 la Prof.ssa CALABRIA CARMELA nata il 
27.01.1967 (SA)      è trasferita  
 
DA   SAPS170004    Liceo Scientifico “Don Carlo La Mura”   Angri   (SA)  
   A   FOPC030008   Liceo Classico “Vincenzo Monti”   di Cesena                         Punti  46 
   
 
 



 2 

 
 
 
 
 E’ revocato, pertanto, il trasferimento interprovinciale di RANIERI ANNA nata il 
15.03.1970 (NA)  di cui al citato atto n. 7724 del 26.06.2009. 
 
DA AVPC009014 Liceo Classico “Luigi Einaudi” (Cervinara)  
   A  FOPC030008 Liceo Classico “Vincenzo Monti” (Cesena)                               Punti  46  

 
 
 
 
 
Avverso il predetto provvedimento gli interessati possono esperire il tentativo obbligatorio di 

conciliazione di cui all’art. 1 dell’Accordo per la disciplina sperimentale di conciliazione e di arbitrato per il personale 
della scuola sottoscritto il 18.10.2001. Tale tentativo obbligatorio di conciliazione si propone presentando la relativa 
richiesta, distintamente, ai sotto elencati Uffici costituiti presso questo U.S.P.: 
• Ufficio di Segreteria per lo svolgimento della suddetta procedura conciliativa; 
• Ufficio per il Contenzioso (costituito giusta delega del Dirigente Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale - 

D.D.G. n. 419 del 29/12/2004). 
 Si avverte che la richiesta di cui sopra deve essere prodotta entro il termine perentorio di 15 giorni dalla data 
di pubblicazione. 
 In alternativa  a quanto sopra previsto, gli interessati possono esperire il tentativo di conciliazione previsto 
dagli art. 65 e seguenti del decreto legislativo n. 165/01. 
 
 
                                                                                                 PER    IL DIRIGENTE 
                                                                                                              IL DIRETTORE COORDINATORE                                 
                                                                                                F.to  Raffaella Alessandrini 
                                                               
 

Alla Prof.ssa. CALABRIA CARMELA 
c/o Liceo Classico Monti      CESENA 
Alla Prof.ssa RANIERI ANNA 
c/o Liceo Classico Monti      CESENA 
Al Dirigente Sc. Liceo Classico Monti CESENA 
Al Dirigente Sc. Liceo Scientifico “Don Carlo La Mura” ANGRI (SA) 
Al Dirigente Sc. Liceo Classico “Einaudi” AVELLINO 
All’U.S.P.     SALERNO 
All’U.S.P.     AVELLINO 
Ai DD.SS. di tutte le autorità scolastiche della Provincia FORLI’-CESENA 
All’Uff. Territoriale  dell’economia e delle Finanze        FORLI’ 
Alla Ragioneria Territoriale  Dello Stato                           FORLI’ 
Alle Organizzazioni. Sindacali              LORO SEDI 
All’ufficio Pensioni                               SEDE 
All'albo  -  U.R.P.                                  SEDE 
Al  M.P.I. - Ufficio Scolastico Regionale Per L’emilia Romagna 
 Direzione Generale                               BOLOGNA 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Raffaella Alessandrini                                                     tel.  n.  0543/451325 

 


